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Borgerforeningen har udarbejdet et visionsoplæg om byforskønnelse, sammenhængende stianlæg og 
mange andre spændende ting. Kan der i budgettet for 2011 og frem afsættes penge til nogle af disse 
tiltag?  
Byg & Bo, under Borgerforeningen, har netop (d. 2 juni) indsendt en ansøgning til den såkaldte 
”forskønnelsespulje. Byg & Bo foreslår i samme brev at Teknik og Miljø foretager en besigtigelse af 
Nibevej, T-krydset  Nibevej/Øster Hornumvej - Det Gamle mejeri (jvf Byg & Bo`visionsplan i relation til 
mejeriet) og i dialog med  Byg & Bo- gruppen overvejer fundraising og anden finansiering i forbindelse 
med det enkelte projekt. 
 
Det har været fremført, at anvendelsen af fx 1 million kr. blev afsat til disposition af 
lokalsamfundene til anvendelse til fx byforskønnelse og lignende. Er det muligt at finde penge til 
sådan et forslag ved at spare andre steder på Teknik-Miljø-området? 
Vejkontoen kan sikkert halveres såfremt man har det samme syn på asfalt i Støvring (villavejene) som i 
Guldbæk – og spørgsmålet er da også om eksempelvis Østervang i Ø.H ville tage sig bedre ud med grus ? 

1. mill. i lokalcenterbyer i Rebild (13 stk.) vil kunne generer mange flere millioner, men umiddelbart er det 
nok ikke fra Teknik-Miljø området energien/pengene skal komme fra.  Der kommer et radikalt udspil i 
august/september.  
 
Hvad er dine forventninger til at tankerne bag ”Øster Hornum Børneunivers” bredes ud til andre 
mindre bysamfund? 
Det er da sympatisk, hvis/når institutioner i fællesskab og på demokratisk vis finder lokale løsninger. 
 
Kunne det tænkes at fritidsklubben ”Smørklatten” kunne styrkes ved igen at få tilknytning til skolen 
og børnehaven så sammenhængskraften genetableres? 
- det vil jeg da ikke udelukke. 



Øster Hornum skole og SFO havde i 2009 opsparet ca. 300.000 kr. til initiativer i 2010 – af disse 
penge blev 80 % ”indefrosset”. Yderligere har hver institution fået pålæg om tvungen opsparing af 1 
% af budgettet – hvornår får skolen og andre institutioner de ”indefrosne” og ”opsparede” penge 
tilbage? 
Radikale Venstre gav i valgkampen udtryk for, at vi ønsker at styrke folkeskolen også med yderligere 
midler. Det er der ikke lavet om på siden. 
 
Vi gav også udtryk for, at den første store opgave var at få skabt balance i kommunens økonomi. Det er der 
heller ikke lavet om på siden. 
 
Under valgkampen troede vi på, at det vedtagne budget for 2010 kunne holde. Allerede et par måneder 
inde i året måtte vi så konstatere, at det ikke var tilfældet. 
 
For at undgå at blive sat under administration, har det derfor igen været nødvendigt at trække i 
håndbremsen med tiltag, der virker her og nu. På kort sigt kan pengene ikke findes på de områder, der 
fortsat volder problemer (i hele landet). Derfor er der - igen - kun de ”nemme” områder tilbage, nemlig de 
områder, der alle årene stort set har overholdt deres budgetter. Det er urimeligt, men skal bunden ikke gå 
helt ud af kommunekassen, er der på kort sigt ingen anden udvej. 
 
Samtidig er de ansatte ved kommunen i gang med at pege på mere vedvarende ændringer, der kan skabe 
balance i økonomien, så vi ikke som nu hele tiden halser efter økonomien, bare lige for at holde enden fri 
af vandskorpen. Samtidig håber vi, der kan skabes et økonomisk råderum, der gør det realistisk igen at 
komme til at drøfte udviklingsønsker og -muligheder. 
 
Byrådet bliver på et møde 10. juni præsenteret for de ansattes forslagskatalog. Derefter går den politiske 
prioriteringsopgave i gang. Hvad skal vi fremover ikke gøre, gøre mindre af, og er der samtidig områder, 
hvor vi kunne ønske at bruge flere midler. Her vil Radikale 
 
Venstre have stor fokus på folkeskoleområdet, og vi vil arbejde for, at vores ønske om en styrkelse af 
folkeskolen også bliver til virkelighed. 
 
Og så lige en teknisk bemærkning. En reduktion af midlerne som følge af dalende børnetal er ikke en 
besparelse lige så lidt som en forøgelse af budgettet i år med stigende børnetal ikke er en styrkelse af 
folkeskolen. 
 
Har kommunen mulighed for at styrke erhvervsudviklingen i Øster Hornum – eller er det op til 
lokale kræfter? 
Det er primært op til lokale kræfter at styrke erhvervsudviklingen, men Kommunen (et politisk flertal) kan 
skabe bæredygtig udvikling og øget bosætning.  

1): Kommunen kan eksempelvis købe det Gamle Mejeri og gennemføre visionsplanen/kommuneplanen 
som beskrevet af Byg & Bo (Grobund). Det vil styrke erhvervsudviklingen i Øster Hornum. 

I Rørbæk og Ravnkilde har kommunen bidraget til byfornyelse (erhvervsudviklingen) – og jeg tror også de 
har investeret et par kroner i huse og vejanlæg ved Hobrovej/Jernbanegade.  

2): Byg & Bo`initiativer i forbindelse med visionsplanen for Øster Hornum og gennemførelsen af 
projekterne (stisystemer, søprojekt, byfornyelse, m.m.) vil skabe øget bosætning.  

3): Brugsens nye åbningstider øger omsætningen. Lokale Øster Hornum borgere kan selv styrke 
erhvervsudviklingen ved at bakke 100 % op om den lokale brugs og ikke hæmningsløst handle ind i 
storcentrene. 
 
4): Udvidelse af Øster Hornum skoledistrikt kan medføre erhvervsudvikling, idet det betyder ”udvikling” 
snarere end afvikling (jvf. fjernelse af 7. klasse)  



5): Erhvervsudvikling i form af virksomheder, der lokaliserer sig på Industriområdet, er naturligvis 
ønskeligt.   
  
Byrådets sammensætning er blevet karakteriseret som ”grumset” – kan det mere uklare politiske 
landskab medføre, at der ikke kan træffes langsigtede beslutninger, så økonomien kommer i 
balance? 
Byrådets sammensætning er  ”grumset” ???   - i dette tilfælde er ”grumset” et positivt ladet ord, for vi har 
et engagerende, humørfyldt byråd, som er i stand til at argumentere for sine synspunkter. Her kan et 
absolut flertal fra et parti ikke tryne andre. De økonomiske langsigtede beslutninger vil derfor blive truffet, 
sagligt og sympatisk, tror jeg.  
  
Et par ting, jeg som byrådsmedlem med lokal forankring gerne vil komme ind på: 
Byg & Bo og Hal-udvidelsesgruppen, som jeg ”sidder” i, vil fremlægge nye projektforslag på et 
Borgermøde umiddelbart efter sommerferien. 
 
 


